
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

J t  M t l X T U N D U I

492
Besluit van 22 augustus 1979, houdende regelen ten 
aanzien van de invoer van enige industriële goederen 
(Zesendertigste wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963) _____________________

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in ister van Economische Zaken van 16 ju li 
1979, no. 679/596 W JA, gehoord de Com m issie Regelingen In- en u itvoer­
w et, door de Sociaal-Econom ische Raad ingesteld op grond van artikel 43 
van de W et op de Bedrijfsorganisatie  (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de vo lkshuishouding, 
mede gelet op de door de C om m issie van de Europese Gemeenschappen 
vastgestelde Verordening (EEG) no. 1251/78 van 12 ju n i 1978 houdende 
plaatsing onder com m unauta ir toezicht van de invoer van bepaalde textie l- 
produkten u it enkele derde landen (Pb. EG L 155), verlengd bij Verordening 
(EEG) no. 10/79 van de C om m issie van de Europese Gemeenschappen van 
29 decem ber 1978 (Pb. EG 79 L 2), alsmede gelet op de afspraken getro ffen 
in het kader van de toepassing van artikel 11 van het Verdrag to t inste lling  
van de Benelux Economische Unie (Trb. 1958,18), vereist, dat enige produk- 
ten w orden toegevoegd aan bijlage A, behorende bij het In- en u itvoerbe­
slu it industrië le goederen 1963 (Stb. 126);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en u itvoerw et (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 25 ju li 1979, no. 16);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken, 

K. H. Beyen, van 17 augustus 1979, no. 679/689 W JA;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Bijlage A, behorende bij het In- en u itvoerbeslu it industrië le goederen 
1963 (Stb. 126)1, w ord t gew ijz igd als vo lg t:

Na de aanduid ing van de post van het ta rie f «ex 85.04» en de daarbij beho­
rende om schrijv ing  van de goederen w ord t ingevoegd:

59.04 Bindgaren, to u w  en kabel, al dan niet gevlochten

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan w orden aangehaald als: Zesendertigste w ijz ig ingsbe­
s lu it In- en u itvoerbeslu it industrië le  goederen 1963.

492,493 Staatsblad 1979 492 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van
I I  juni 1979, Stb. 319.

2. Het treedt in w erking m et ingang van de dag liggende tw ee maanden 
en één dag na de datum  van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit m et de daarbij behorende nota van toe ­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 22 augustus 1979
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyer

U itgegeven de elfde septem ber 1979

De M in iste r van Justitie  
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 492 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In  v e r b a n d  m e t  d e  t o t s t a n d k o m i n g  v a n  d e  V e r o r d e n i n g  (E E G )  n o .  1 2 5 1 /7 8  

v a n  d e  C o m m is s ie  v a n  d e  E u r o p e s e  G e m e e n s c h a p p e n  v a n  1 2  j u n i  1 9 7 8  (P b . 

E G  L  1 5 5 )  h o u d e n d e  p la a t s in g  o n d e r  c o m m u n a u t a i r t o e z i c h t  v a n  d e  in v o e r  

v a n  b e p a a ld e  t e x t i e l p r o d u k t e n  u i t  e n k e le  d e r d e  la n d e n ,  v e r l e n g d  b i j  V e r o r ­

d e n in g  (E E G )  n o .  1 0 /7 9  v a n  d e  C o m m i s s ie  v a n  d e  E u r o p e s e  G e m e e n s c h a p -  

v a n  2 9  d e c e m b e r  1 9 7 8  (P b . E G  7 9  L  2 )  is  h e t  n o o d z a k e l i j k  e e n  v e r b o d  v a n  in ­

v o e r  v a n  b in d g a r e n ,  t o u w  e n  k a b e l  z o n d e r  v e r g u n n i n g  in  t e  s t e l le n .  D a a r to e  

d ie n t  h e t  In -  e n  u i t v o e r b e s l u i t  i n d u s t r i ë le  g o e d e r e n  1 9 6 3  ( S tb .  1 2 6 )  t e  w o r d e n  

g e w i j z i g d  in  d ie r  v o e g e  d a t  a a n  d e  b i j  d i t  b e s lu i t  b e h o r e n d e  b i j la g e  A  d e  b o ­

v e n g e n o e m d e  p r o d u k t e n  w o r d e n  t o e g e v o e g d .  H e t  o n d e r h a v i g e  b e s lu i t  

s t r e k t  d a a r t o e .

D e  in v o e r  v a n  b in d g a r e n ,  t o u w  e n  k a b e l  u i t  P o r t u g a l  in  d e  G e m e e n s c h a p  is  

v e r o n t r u s t e n d  t o e g e n o m e n ,  w a a r d o o r  e r n s t ig  n a d e e l  d r e i g t  v o o r  b in n e n  d e  

G e m e e n s c h a p  g e v e s t ig d e  f a b r i k a n t e n  v a n  d e z e  p r o d u k t e n .  D e  C o m m is s ie  

a c h t  h e t  d a a r o m  g e w e n s t  o p  d e  i n v o e r  v a n  d e  b e d o e ld e  p r o d u k t e n  t o e z i c h t  

u i t  t e  o e f e n e n  d o o r  m id d e l  v a n  e e n  i n v o e r d o c u m e n t  d a t  a a n  d e  i m p o r t e u r  o p  

z i jn  v e r z o e k  v o o r a f g a a n d  a a n  d e  i n v o e r  w o r d t  a f g e g e v e n ,  h e t g e e n  in  h e t  k a ­

d e r  v a n  d e  N e d e r la n d s e  w e t g e v i n g  d e  i n s t e l l i n g  v a n  e e n  v e r b o d  v a n  in v o e r  

z o n d e r  v e r g u n n i n g  b e te k e n t .

H e t  o v e r l e g  in  h e t  k a d e r  v a n  d e  B e n e lu x  o v e r  d e  u i t v o e r i n g  v a n  d e  b o v e n ­

g e n o e m d e  V e r o r d e n i n g  d a t  in  v e r b a n d  m e t  h e t  v e r e i s t e  v a n  e e n  id e n t ie k  in -  

v o e r r e g im e  in  N e d e r la n d  e n  in  d e  B L E U  h e e f t  p la a t s g e v o n d e n ,  h e e f t  o n ­

la n g s  t o t  o v e r e e n s t e m m i n g  g e le id .

O v e r e e n k o m s t ig  h e t  in  a r t i k e l  2 , v ie r d e  l id ,  v a n  d e  In -  e n  u i t v o e r w e t  b e ­

p a a ld e  is  o m t r e n t  h e t  o n t w e r p  v a n  d e  b e o o g d e  r e g e l i n g  h e t  a d v ie s  g e v r a a g d  

v a n  d e  d o o r  d e  S o c ia a l - E c o n o m is c h e  R a a d  in g e s t e ld e  C o m m i s s ie  R e g e l in ­

g e n  In -  e n  u i t v o e r w e t .  D e  C o m m i s s ie  k a n  z ic h  m e t  d e  o n d e r h a v i g e  m a a t r e ­

g e l  v e r e n ig e n .

In  v e r b a n d  m e t  h e t  s p o e d e is e n d e  k a r a k t e r  v a n  b o v e n b e d o e ld e  m a a t r e g e l  

is  e e n  v o o r l o p i g e  v o o r z i e n in g  g e t r o f f e n  b i j  e e n  o p  a r t i k e l  7  v a n  d e  In -  e n  u i t ­

v o e r w e t  g e b a s e e r d e  b e s c h ik k in g ,  w e lk e  v a n  o v e r e e n k o m s t ig e  in h o u d  is  a ls  

h e t  o n d e r h a v i g e  b e s lu i t .

D e  M i n i s t e r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n ,

G . M . V . v a n  A a r d e n n e

S t a a t s b la d  1 9 7 9  4 9 2 3


	stb-1979-492



